
ATO No 001, DE 07 DE JANEIRO DE 2015.

 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere
o Art. 4º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 055, de 27 de novembro de 2009;

CONSIDERANDO a realização do I Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de nível
médio e superior do Quadro de Servidores Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Tocantins;

CONSIDERANDO que a Analista Jurídico de Defensoria Pública Érica Ventura Costa protocolou pedido
de remoção por motivo de saúde, conforme Processo GAB/DPG n.º 137/2014;

CONSIDERANDO que o referido processo ainda não foi concluído e que a Analista Jurídico necessita de
acompanhamento médico nesta capital;

CONSIDERANDO que a aplicação do Princípio da Eficiência implica na organização do serviço público de
maneira que melhor possa cumprir seus objetivos e atender a comunidade,

RESOLVE:

Art. 1º LOTAR, provisoriamente, a Analista Jurídico de Defensoria Pública, ERICA VENTURA COSTA,
em Palmas, a partir do dia 07 de janeiro de 2015.

Art. 2º Este Ato entra em vigor a partir de sua assinatura, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Tocantins,  em Palmas, aos 07 dias do mês de
janeiro de 2015.

 

 

 

MARLON COSTA LUZ AMORIM

Defensor Público Geral


